

|                                                                                                                                                                                |                   |                                                                                            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Associação de Pais e Amigos dos Adolescentes em Risco<br>CNPJ: 01.680.455/0001-68<br>Rua Coronel José Monteiro - 428 - Fundos - Centro São José dos Campos - SP CEP:12.210-140 |                   |                                                                                            |                    |
| DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXERCÍCIO 2025                                                                                                                                         |                   |                                                                                            |                    |
| Balanco Patrimonial                                                                                                                                                            |                   | Demonstração do Resultado do Exercício                                                     |                    |
| Ativo                                                                                                                                                                          | R\$ 3.373.140,81  | Receitas Associativas Operacionais                                                         |                    |
| Circulante                                                                                                                                                                     | R\$ 3.146.106,16  | Com Restrição                                                                              | R\$ 24.973.449,07  |
| Disponibilidades                                                                                                                                                               | R\$ 3.008.720,37  | Programa (Atividades) De Assistência Social                                                | R\$ 24.973.449,07  |
| Caixa Geral                                                                                                                                                                    | R\$ 7.039,94      | Sem Restrição                                                                              | R\$ 40.838,92      |
| Bancos                                                                                                                                                                         | R\$ 2,13          | Contribuições e Doações Voluntárias                                                        | R\$ 40.838,92      |
| Aplicações Liquidez Imediata                                                                                                                                                   | R\$ 3.001.678,30  | Receita Operacional Liquida Total                                                          | R\$ 25.014.287,99  |
| Outros créditos                                                                                                                                                                | R\$ 137.385,79    | (-) Custos e Despesas Operacionais                                                         | -R\$ 10.720.258,45 |
| Não circulante                                                                                                                                                                 | R\$ 227.034,65    | Custos Com Programas (Atividades) - Assistencia Social                                     | -R\$ 10.718.473,44 |
| Imobilizado                                                                                                                                                                    | R\$ 227.034,65    | Custos Dos Serviços Prestados                                                              | -R\$ 1.785,01      |
| Aparelhos Telefônicos                                                                                                                                                          | R\$ 9.594,00      | Resultado Bruto Com Atividades                                                             | R\$ 14.294.029,54  |
| (-) Deprec. Aparelhos Telefônicos                                                                                                                                              | -R\$ 3.221,16     | (-) Despesas Operacionais                                                                  | -R\$ 14.779.770,55 |
| Equipamentos para Processamento de Dados                                                                                                                                       | R\$ 90.864,86     | Despesas Administrativas                                                                   | -R\$ 14.746.416,87 |
| (-) Deprec. Equipamentos p/Processamento de Dados                                                                                                                              | -R\$ 75.447,52    | Despesas Tributárias                                                                       | -R\$ 33.353,68     |
| Instalações                                                                                                                                                                    | R\$ 400,00        | Resultado Operacional Antes Do Resultado Financeiro                                        | -R\$ 485.741,01    |
| (-) Deprec. Instalações                                                                                                                                                        | -R\$ 346,55       | (+/-) Resultado Financeiro                                                                 | R\$ 391.551,21     |
| Máquinas, Aparelhos e Equipamentos                                                                                                                                             | R\$ 220.546,16    | Com Restrição                                                                              |                    |
| (-) Deprec. Máquinas, Aparelhos e Equipamentos                                                                                                                                 | -R\$ 77.270,04    | Receitas Fianceiras                                                                        | R\$ 405.939,78     |
| Móveis e Utensílios                                                                                                                                                            | R\$ 146.321,65    | Sem Restrição                                                                              |                    |
| (-) Deprec. Móveis e Utensílios                                                                                                                                                | -R\$ 84.406,75    | Receitas Financeiras                                                                       | R\$ 666,65         |
| Passivo                                                                                                                                                                        | R\$ 3.373.140,81  | (-) Despesas Financeiras Sem Restrição                                                     | -R\$ 15.055,22     |
| Passivo circulante                                                                                                                                                             | R\$ 4.626.299,76  | Resultado Operacional Liquido                                                              | -R\$ 94.189,80     |
| Fornecedores                                                                                                                                                                   | R\$ 4.688,60      |                                                                                            |                    |
| Obrigações Tributárias                                                                                                                                                         | R\$ 43.366,74     |                                                                                            |                    |
| Obrigações trabalhistas e previdenciárias                                                                                                                                      | R\$ 1.457.283,00  |                                                                                            |                    |
| Recursos de subvenções                                                                                                                                                         | R\$ 3.120.961,42  |                                                                                            |                    |
| Patrimônio líquido                                                                                                                                                             | -R\$ 1.253.158,95 |                                                                                            |                    |
| Reservas e doações patrimoniais                                                                                                                                                | R\$ 7.333,02      |                                                                                            |                    |
| Déficit acumulado                                                                                                                                                              | -R\$ 1.166.302,17 |                                                                                            |                    |
| Déficit do Exercício                                                                                                                                                           | -R\$ 94.189,80    |                                                                                            |                    |
| Reconhecemos a exatidão do presente Balanco Patrimonial e Demonstrativo do Resultado do Exercício de 2025                                                                      |                   |                                                                                            |                    |
| Adalmo Coutinho<br>Contador - CRC: 1SP 123.530-0/4<br>CPF: 019.340.098-73 RG:11.561.668                                                                                        |                   | Felesmar Rodrigues de Souza Oliveira<br>Presidente<br>CPF: 365.549.628-16 RG: 46.371.105-1 |                    |